
OTEAAr

Dohoda o ukončení Sm louvy o dílo

(č. smlouvy objednatele: 9/21; č. smlouvy zhotovitele: 21102)

na základě úplné dohody o všech níže uvedených podmínkách a v souladu s příslušnými ustanovením 
závazných právních předpisů se níže uvedené smluvní strany:

1. OTE, a.s.

IČO: 26463318
sídlo: Sokolovská 192/79,18600 Praha -  Karlín
zapsaný v OR: B 7260 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupený:

(dále jen „objednatel" nebo „zadavatel") 

a

2. EGÚ Brno, a.s.

IČO: 46900896
sídlo: Hudcova 487/76a, Medlánky, 612 00 Brno
zapsaný v OR: B 856 vedená u Krajského soudu v Brně

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany")

dohodly na uzavření této dohody:

I.
Předmět Dohody

1) Smluvní strany uzavřely dne 09.03.2021 Smlouvu o dílo - č. smlouvy objednatele: 9/21; č. smlouvy 
zhotovitele: 21 102 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele vytvořit pro 
objednatele dílo spočívající v přepočtu typových diagramů dodávek elektřiny pro kalendářní rok 
2022, jakož i poskytnutí plnění dále specifikovaných v této Smlouvě, a dále závazek objednatele 
zaplatit za toto dílo dohodnutou cenu.



DTEMr

2) Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu článku XII. odst. 7. Smlouvy 
sjednávají, že platnost Smlouvy bude ukončena, a to v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodou, a to ke dni účinnosti této Dohody 
o ukončení Smlouvy o dílo (dále jen „Dohoda").

3) Důvody ukončení Smlouvy tkví především v tom, že dne 24. 8. 2020 zahájil objednatel (zadavatel) 
zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zpracování typových diagramů dodávek elektřiny" 
zveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek a TED pod ev. č. VZ Z2020-029706 (dále jen „Veřejná 
zakázka") zadávanou v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ" a „zadávací řízení").

4) Dne 27. 11. 2020 zadavatel zrušil zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, a to s odkazem 
na zhoršující se pandemickou situaci a vyhlášený nouzový stav (dále jen „Rozhodnutí o zrušení 
ZŘ"). Účastník zadávacího řízení, EGÚ Brno, a.s., IČO: 46900896 (dále jen „Dodavatel"), podal proti 
tomuto Rozhodnutí o zrušení ZŘ námitky, které zadavatel odmítl. Dodavatel současně podal 
v zadávacím řízení ekonomicky nejvýhodnější nabídku. V navazujícím řízení iniciovaném 
Dodavatelem Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS") svým rozhodnutím ze 
dne 5. 2. 2021 Rozhodnutí o zrušení ZŘ zrušil a následný rozklad objednatele (zadavatele) zamítl. 
Objednatel je tedy v souladu s rozhodnutím ÚOHS povinen v původně zrušeném zadávacím řízení 
pokračovat a následně uzavřít s Dodavatelem Smlouvu o dílo na období 2021 až 2024. Smlouvu o 
dílo z 9. 3. 2021 je tedy zejména nutné ukončit, aby se závazky z obou smluv nepřekrývaly.

5) Smluvní strany shodně prohlašují, že ke dni podpisu této Dohody jsou vyrovnány všechny závazky 
a pohledávky smluvních stran a předány zpět veškeré písemnosti a důležité dokumenty týkající se 
předmětu Smlouvy. Smluvní strany činí nesporným, že považují veškerá svá práva a povinnosti 
plynoucí ze Smlouvy za vypořádané a nemají vůči sobě žádné další závazky či pohledávky.

6) Smluvní strany sjednávají, že účinností této Dohody nezanikají povinnosti zhotovitele plynoucí 
z článku XI. Smlouvy „DŮVĚRNOST A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ", včetně ujednání o poskytnutí 
licence, a dále nezaniká ujednání o řešení sporů.

II.
Závěrečná ustanovení

1) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.

2) Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.



0TE-W
3) Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu této Dohody, tato Dohoda odpovídá jejich pravé a 

svobodné vůli a že ji uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými podpisy stvrzují.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že dohodu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel.

1 6. 07, 2021
V Praze, d n e ....................... V ., dne 1 6 . 07. 2®

EGÚ Brno, a.s.




